
Investicijos regionuose: 
verslo ir ekonomikos 
potencialo didinimas

Paulius Baniūnas
Investicijų departamento vyresnysis patarėjas 
Finansų ministerija
2023 m. birželio 16 d.



6

1,9

0,5

3

5,4

3,5

0,8

1,6

5,9

2,1 1,5

0,9

6

3,2
2,6

2,9

0

1

2

3

4

5

6

2021 2022 2023 2024

LT ES JAV Pasaulis

BVP augimo projekcijos

BVP  palyginamosiomis 
kainomis pokytis, %



BVP augimo tendencijos

76%
79%

82%
84%

87%
88%

90%

69% 70% 71%
73%

76% 77%
79%

72%

75%
77%

79%
82%

85%
87%

66% 67% 69%
69%

72% 71%
74%

92% 93%
91% 91%

84% 84%
85%

60%

65%

70%

75%

80%

85%

90%

95%

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Lietuva Lenkija Estija Latvija Ispanija

BVP 1 GYV. % (PPP) ES-27 VIDURKIO



Skaitmeninimas

2020 2030

Pasaulinis konkurencingumo indeksas 39 30 

Elektra iš AEI 18,8 % 50 %

Skaitmeninės ekonomikos ir visuomenės indeksas (DESI) 14 7 ES

Skurdo lygis 20,9 % 14 %

Pasaulinis inovacijų indeksas 40 20 

EBPO PISA rezultatai (pozicija EEE) 21-27 10 

Vidutinė gyvenimo trukmė 75,1 metai 81 METAI

Ko Lietuva siekia iki 2030?

4

X 2
100 %

Žaliasis kursas

TOP3 Vyriausybės prioritetai

Švietimas



Ambicijų susiejimas su realiomis 
galimybės: NPP 2030

IŠ VISO:17 mlrd. 
Eur



Naujos kartos Lietuva - reikšmingos 
reformos ir investicijos 

2,225
mlrd. EUR

IŠ VISO

Žalioji 
pertvarka

37%

Skaitmeninė 
transformacija

20%
Švietimas

14%

Sveikata
12%

Darbo rinka 
ir socialinė 

įtrauktis
5%

Inovacijos ir 
mokslas

9%

Viešojo 
sektoriaus 

efektyvumas
3%

Svarbiausios reformos

Soc. pagalbos ir minimalių pajamų peržiūra Perėjimas prie AEI energijos gamybos

Atvirų duomenų ir skaitmeninių kompetencijų centras Pasirengimas vėjo jėgainių parkui Baltijos jūroje

Ilgalaikės priežiūros modelis Įsteigta Inovacijų agentūra

Naujas tūkstantmečio švietimo modelis Nacionalinių plėtros įstaigų konsolidacija

DIDŽIAUSIOS INVESTICIJOS:

Tūkstantmečio mokyklos 210 mln. Eur

Daugiabučių renovacija 154,8 mln. Eur

Saulės ir vėjo AEI pajėgumai 122,8 mln. Eur

E-paslaugų ekosistema 115,3 mln. Eur

4x50 MW baterijų parkai 100 mln. Eur



5 990 mln. Eur ES lėšų paskirstymas pagal prioritetus

Pažangesnė Lietuva
910,7 mln. EUR

Socialiai atsakingesnė
Lietuva
1 761,2 mln. EUR

Skaitmeninė 
infrastruktūra
25 mln. EUR

Žalesnė Lietuva
1 525,3 mln. EUR

Piliečiams artimesnė 
Lietuva
613,5 mln. EUR

Darnus judumas 
miestuose
342,6 mln. EUR

Geriau sujungta Lietuva
498,6 mln. EUR

Inovatyvūs sprendimai
51,3 mln. EUR

Teisingos pertvarkos 
fondo prioritetas
262,8 mln. EUR

2021-2027 m. ES fondų investicijų programa



ES investicijų srautai (mln. Eur)

2022-2023 m. pažangai kvietimų už 4,6 mlrd.
NKL planas ir 2021-2027 m. ESFIP

1,7 
mlrd. 

1,8 
mlrd. 

1 mlrd. 



1 140,5
MEUR

83
MEUR

541
MEUR

196,7
MEUR

29,8
MEUR

MVĮ skaitmeninimas ir 
inovatyvūs verslo 

sprendimai

Verslo-mokslo sinergija 
MTEP ir inovacijos

Žalios energijos 
sprendimai ir tvari MVĮ 

transformacija

Enterprenerystės
fondas ir MVĮ įgūdžiai

60,2 
MEUR

51 
MEUR

50
MEUR

128,8
MEUR

Taršaus transporto 
keitimas į netaršų

Alternatyvių degalų 
gamyba

Organinės pastatų 
renovacijos inovacijos

Pramonės energetinis 
efektyvumas ir AEI 

sprendimai

Verslo plėtrai ir prisitaikymui prie 
klimato kaitos
Naujos kartos Lietuva ir 2021-2027 m. ESFIP

9



+ 84,7
mln. Eur

Daugiabučių 
pastatų 

renovacija 
(subsidija ir 

techninė pagalba)

iki 1000 
mln. Eur

Pramonės 
žalinimas, aukštos 
pridėtinės vertės 

produktų gamybos 
plėtra (paskolos 

įmonėms)

+ 25 
mln. Eur

Kibernetinis 
saugumas

+ 9
mln. Eur

Netaršus 
krovinių 

gabenimas 
vidaus 

vandenimis

Papildomas 1,8 mlrd. Eur ES lėšų
energetikos krizei, įmonėms ir hibridinėms 
rizikoms valdyti

+ 697,6
mln. Eur

AEI plėtra

LT100

#vienasgigavataslaisvei



Pirmieji sužinokite apie 
ES investicijų galimybes 

jūsų verslo plėtrai

ARTIMIAUSI KVIETIMAI VERSLUI (gegužė-liepa)

Startuoliai
16,5 MEUR

Finansinė paskata startuoliams ir atžalinėms įmonėms kurti 
DI, blockchain, robotikos, automatizavimo produktus ir 
sprendimus

Elektra iš AEI
132,6 MEUR

Gaminančių vartotojų investicijos į naujų AEI gamybos 
pajėgumų sukūrimą + individualūs kaupimo įrenginiai

MVĮ tarptautiškumas ir 
skaitmeninimas

22 MEUR

MVĮ tarptautiškumas, APV produktų ir paslaugų 
sertifikavimas, pristatymas užsienyje bei naujų eksporto 
rinkų identifikavimas.
E.Pardavimo sandorių

MVĮ įgūdžiai
7,5 MEUR

Įgūdžiai MVI ir entrepreniškos paieškos procesas (sumanūs 
įgūdžiai)

Pramonės MVĮ žalinimo 
veiklos 
9 MEUR

Inovatyvių produktų gamybos technologijų 
kūrimas/demonstravimas 
Aplinkos apsaugos vadybos sistemų diegimas ir (ar) 
gamybos technologinių auditų atlikimas; ekologinis 
projektavimas, ekologinis ženklinimas, sertifikavimas

Taršių regionų pertvarka 
262,7 MEUR

Kauno, Šiaulių, Telšių pramonės įmonių alternatyvaus kuro 
diegimo projektai
Akmenės, Jonavos, Mažeikių raj. sav. Pramoninės zonos 
(sąlygų vietos ir užsienio investuotojams gerinimas)
Užsienio ir vietos investuotojų su dideliu darbo vietų 
kūrimo potencialu pritraukimas Akmenės raj. sav., Jonavos 
raj. sav. ir Mažeikių raj. Sav.

Prenumeruokite naujienlaiškį


